
   10km
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos. Netto Ø/km

R1
R6

R2
R7

R3
R8

R4
R9

R5
R10

Völkermarkter Kinder- u. Jugendlauffestival, 18. September 2015 Auswertunng:  17:42 Uhr    18.09.2015

Einlaufliste (38/43)

Kärntner Meister - Herren

Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos. Netto Ø/km
R1
R6

R2
R7

R3
R8

R4
R9

R5
R10

1. 14 Igerc Adrian LG Südkärnten '91 M AUT HK (1.) 34:16,4 3:25 3:17,6 
3:27,3 

3:24,9 
3:35,2 

3:28,3 
3:25,9 

3:27,8 
3:33,8 

3:31,1 
3:04,5 

2. 12 Müller Christian LG Südkärnten '75 M AUT M40 (1.) 34:28,2 3:26 3:18,8 
3:27,3 

3:23,6 
3:33,4 

3:28,3 
3:28,0 

3:27,6 
3:33,6 

3:31,6 
3:16,0 

3. 13 Wernig Martin LG Südkärnten '81 M AUT HK (2.) 36:02,8 3:36 3:23,7 
3:41,6 

3:28,3 
3:42,4 

3:36,4 
3:40,3 

3:38,5 
3:39,0 

3:44,5 
3:28,1 

4. 25 Sneditz Andreas HSV Triathlon Kärnten '84 M AUT HK (3.) 36:07,8 3:36 3:24,7 
3:40,2 

3:28,1 
3:41,1 

3:35,8 
3:42,5 

3:38,8 
3:41,1 

3:43,0 
3:32,5 

5. 4 Poll Markus LPSV-K '69 M AUT M45 (1.) 36:10,8 3:37 3:33,0 
3:37,6 

3:32,1 
3:39,9 

3:34,2 
3:40,4 

3:36,0 
3:35,9 

3:39,5 
3:42,1 

6. 36 Pachteu Marcel LA Wolfsberg '95 M AUT U23 (1.) 36:35,5 3:39 3:19,0 
3:46,5 

3:24,9 
3:47,5 

3:33,5 
3:50,1 

3:38,0 
3:52,4 

3:40,8 
3:42,8 

7. 7 Mebrathu Kifle KLC '80 M ERI M35 (1.) 36:38,4 3:39 3:21,0 
3:45,1 

3:22,6 
3:49,2 

3:29,5 
3:50,7 

3:35,8 
3:56,3 

3:42,1 
3:46,1 

8. 31 Santner Bernhard ASKÖ-Villach '61 M AUT M50 (1.) 36:39,1 3:39 3:35,8 
3:42,5 

3:39,1 
3:44,2 

3:38,7 
3:41,6 

3:40,2 
3:42,1 

3:40,9 
3:34,0 

9. 1 Petschar Andreas ASKÖ-Villach '69 M AUT M45 (2.) 36:41,5 3:40 3:35,8 
3:41,6 

3:40,5 
3:41,1 

3:40,3 
3:40,9 

3:41,9 
3:42,3 

3:40,4 
3:36,7 

10. 26 Köstl Massimo HSV Triathlon Kärnten '95 M AUT U23 (2.) 37:00,2 3:42 3:24,2 
3:43,6 

3:28,1 
3:48,2 

3:34,3 
3:54,3 

3:40,0 
3:53,2 

3:44,6 
3:49,7 

11. 5 Fröhlich Friedrich ASKÖ-Villach '60 M AUT M55 (1.) 37:52,5 3:47 3:38,1 
3:48,6 

3:39,5 
3:50,6 

3:43,9 
3:52,7 

3:47,2 
3:53,0 

3:48,4 
3:50,5 

12. 19 Weissensteiner Marco HSVK Marathon '92 M AUT HK (4.) 37:56,1 3:47 3:40,0 
3:48,3 

3:42,7 
3:52,1 

3:45,3 
3:53,9 

3:49,9 
3:51,6 

3:51,3 
3:41,0 

13. 39 Weißmann Florian LC Vitus '96 M AUT U20 (1.) 38:22,7 3:50 3:28,4 
3:56,8 

3:35,2 
3:57,8 

3:39,0 
4:04,4 

3:49,2 
4:04,1 

3:51,8 
3:56,0 

14. 38 Tschofenig Gerhard SV Thörl-Maglern '66 M AUT M45 (3.) 38:53,9 3:53 3:42,9 
3:51,0 

3:45,7 
4:00,3 

3:44,0 
4:06,7 

3:45,8 
4:10,6 

3:50,3 
3:56,6 

15. 9 Suler Marco KLC '83 M AUT HK (5.) 39:15,6 3:55 3:30,6 
4:01,5 

3:37,2 
4:06,2 

3:45,1 
4:08,7 

3:49,6 
4:10,2 

3:54,9 
4:11,6 

16. 18 Streicher Wolfgang HSVK Marathon '67 M AUT M45 (4.) 40:42,2 4:04 3:46,0 
4:09,0 

3:50,7 
4:09,6 

3:57,6 
4:13,4 

4:03,1 
4:13,3 

4:06,7 
4:12,8 
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   10km
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos. Netto Ø/km

R1
R6

R2
R7

R3
R8

R4
R9

R5
R10

17. 11 Sakoparnig Marcel AC-St.Veit an der Glan '98 M AUT U20 (2.) 40:59,6 4:06 3:33,5 
4:22,6 

3:42,4 
4:16,3 

3:54,7 
4:07,9 

4:22,3 
4:11,8 

4:18,3 
4:09,8 

18. 29 Sokoll Andreas HSV Triathlon Kärnten '93 M AUT U23 (3.) 41:09,2 4:06 3:42,7 
4:10,9 

3:52,6 
4:15,8 

4:07,1 
4:18,3 

4:18,6 
4:10,6 

4:16,1 
3:56,5 

19. 3 Wlk Georg KLC '58 M AUT M55 (2.) 41:13,0 4:07 3:56,3 
4:09,0 

4:03,6 
4:10,3 

4:05,8 
4:12,6 

4:08,5 
4:14,8 

4:09,3 
4:02,8 

20. 10 Ottitsch Guido LC Vitus '60 M AUT M55 (3.) 41:48,3 4:10 3:55,2 
4:17,0 

3:52,3 
4:18,3 

3:57,5 
4:21,9 

4:04,5 
4:25,5 

4:07,1 
4:29,0 

21. 20 Weissensteiner Peter HSVK Marathon '65 M AUT M50 (2.) 42:05,6 4:12 3:45,6 
4:28,3 

3:55,1 
4:21,6 

4:03,0 
4:25,4 

4:12,6 
4:25,9 

4:13,4 
4:14,7 

22. 15 Holzer Michael HSVK Marathon '66 M AUT M45 (5.) 44:50,2 4:29 4:16,6 
4:33,2 

4:20,0 
4:40,5 

4:23,6 
4:40,7 

4:23,0 
4:43,5 

4:25,9 
4:23,2 

23. 17 Kummer Christian HSVK Marathon '59 M AUT M55 (4.) 46:23,3 4:38 4:05,8 
4:50,6 

4:17,5 
4:47,2 

4:29,7 
4:58,3 

4:42,9 
4:50,9 

4:41,1 
4:39,3 

24. 8 Rasinger Lorenz KLC '54 M AUT M60 (1.) 46:51,9 4:41 4:24,7 
4:49,0 

4:31,8 
4:49,4 

4:37,7 
4:47,5 

4:41,0 
4:44,9 

4:42,5 
4:43,4 

25. 44 Pfeiffer Klaus LG Südkärnten '76 M AUT M35 (2.) 47:03,3 4:42 4:00,5 
4:50,1 

4:19,3 
5:02,1 

4:35,6 
5:00,6 

4:37,9 
4:59,1 

4:44,8 
4:53,3 

26. 21 Ehrenstein Norbert KLC '55 M AUT M60 (2.) 47:06,2 4:42 4:24,3 
4:44,2 

4:32,8 
4:50,4 

4:34,7 
4:57,0 

4:38,3 
5:02,0 

4:40,9 
4:41,6 

27. 34 Linzer Benno LA Wolfsberg '44 M AUT M70 (1.) 49:34,5 4:57 4:28,8 
5:04,2 

4:37,1 
5:12,3 

4:46,8 
5:12,1 

4:56,4 
5:11,8 

4:57,1 
5:07,9 

28. 16 Kristan Dietmar-Viktor HSVK Marathon '47 M AUT M65 (1.) 49:51,6 4:59 4:29,3 
5:07,0 

4:47,0 
5:09,0 

4:54,7 
5:08,2 

4:57,2 
5:09,5 

5:03,8 
5:05,9 

29. 37 Schmid Kai LC Vitus '97 M AUT U20 (3.) 51:49,9 5:11 3:57,9 
5:32,6 

4:41,4 
5:31,2 

4:54,4 
5:38,0 

5:17,7 
5:49,8 

5:26,3 
5:00,6 

DNS. 33 Fantoni Stefano DSG Maria Elend '62 M AUT M50 ()
DNS. 32 Binder Martin Boso Running Team '84 M AUT HK ()
DNS. 30 Kokaly Albert DSG Maria Elend '00 M AUT U20 ()
DNS. 24 Lorber Christoph KLC '86 M AUT HK ()
DNS. 35 Naschenweng Leon HSV Triathlon Kärnten '97 M AUT U20 ()

weiblich

Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos. Netto Ø/km
R1
R6

R2
R7

R3
R8

R4
R9

R5
R10

1. 40 Zwerger Michaela LC Villach '66 W AUT W45 (1.) 41:09,0 4:06 4:02,1 
4:08,1 

4:07,7 
4:08,0 

4:04,8 
4:07,0 

4:07,7 
4:11,4 

4:06,4 
4:05,8 

2. 28 Moitzi Anna HSV Triathlon Kärnten '96 W AUT U20 (1.) 45:22,9 4:32 3:50,0 
4:41,6 

4:07,5 
4:45,6 

4:22,2 
4:51,4 

4:28,9 
4:55,7 

4:33,9 
4:46,1 
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   10km
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos. Netto Ø/km

R1
R6

R2
R7

R3
R8

R4
R9

R5
R10

3. 6 Stockreiter Maria KLC '64 W AUT W50 (1.) 47:18,9 4:43 4:23,2 
4:50,1 

4:34,5 
4:51,1 

4:46,0 
4:49,0 

4:51,2 
4:49,9 

4:46,6 
4:37,3 

4. 2 Petschar Ines ASKÖ-Villach '74 W AUT W40 (1.) 47:52,9 4:47 4:20,9 
4:48,9 

4:34,9 
4:56,2 

4:40,4 
5:03,3 

4:42,2 
5:03,6 

4:45,5 
4:57,0 

5. 41 Schurz Andrea HSV Triathlon Kärnten '67 W AUT W45 (2.) 48:21,9 4:50 4:37,5 
4:49,2 

4:36,1 
4:51,4 

4:40,1 
4:59,5 

4:45,5 
5:15,6 

4:44,2 
5:02,8 

6. 27 Boschi Gerda HSV Triathlon Kärnten '52 W AUT W60 (1.) 49:14,3 4:55 4:22,4 
4:57,1 

4:37,0 
5:00,5 

4:46,9 
5:04,9 

4:50,2 
5:22,1 

4:53,7 
5:19,5 

7. 43 Stocker Silke ASKÖ-Villach '71 W AUT W40 (2.) 51:03,7 5:06 4:43,1 
5:18,6 

4:51,3 
5:15,7 

5:02,3 
5:16,4 

5:04,7 
5:15,7 

5:15,9 
5:00,0 

8. 22 Malinsky Irene LG St. Paul '56 W AUT W55 (1.) 52:33,3 5:15 4:49,3 
5:20,5 

5:01,6 
5:23,3 

4:59,8 
5:26,8 

5:12,8 
5:29,7 

5:16,4 
5:33,1 

Ohne Wertung

Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos. Netto Ø/km
R1
R6

R2
R7

R3
R8

R4
R9

R5
R10

1. 23 Dobnik Rafael OLC Union Viktring '97 M AUT Ohne (1.) 34:17,5 3:25 3:20,2 
3:27,1 

3:22,7 
3:34,7 

3:28,4 
3:26,4 

3:27,5 
3:33,7 

3:31,1 
3:05,7 
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   10km
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos. Ø/km

Völkermarkter Kinder- u. Jugendlauffestival, 18. September 2015

U20, U23, Masters

U20 Junioren männlich     (Jg. 1996 - 2001)
1. 39 Weißmann Florian LC Vitus '96 M AUT U20 (1.) 38:22,7 3:50

2. 11 Sakoparnig Marcel AC-St.Veit an der Glan '98 M AUT U20 (2.) 40:59,6 4:06

3. 37 Schmid Kai LC Vitus '97 M AUT U20 (3.) 51:49,9 5:11

U20 Junioren weiblich     (Jg. 1996 - 2001)
1. 28 Moitzi Anna HSV Triathlon Kärnten '96 W AUT U20 (1.) 45:22,9 4:32

U23 Junioren männlich     (Jg. 1993 - 1995)
1. 36 Pachteu Marcel LA Wolfsberg '95 M AUT U23 (1.) 36:35,5 3:39

2. 26 Köstl Massimo HSV Triathlon Kärnten '95 M AUT U23 (2.) 37:00,2 3:42

3. 29 Sokoll Andreas HSV Triathlon Kärnten '93 M AUT U23 (3.) 41:09,2 4:06

Männlich M35     (Jg. 1976 - 1980)
1. 7 Mebrathu Kifle KLC '80 M ERI M35 (1.) 36:38,4 3:39

2. 44 Pfeiffer Klaus LG Südkärnten '76 M AUT M35 (2.) 47:03,3 4:42

Männlich M40     (Jg. 1971 - 1975)
1. 12 Müller Christian LG Südkärnten '75 M AUT M40 (1.) 34:28,2 3:26

Weiblich W40     (Jg. 1971 - 1975)
1. 2 Petschar Ines ASKÖ-Villach '74 W AUT W40 (1.) 47:52,9 4:47

2. 43 Stocker Silke ASKÖ-Villach '71 W AUT W40 (2.) 51:03,7 5:06

Männlich M45     (Jg. 1966 - 1970)
1. 4 Poll Markus LPSV-K '69 M AUT M45 (1.) 36:10,8 3:37

2. 1 Petschar Andreas ASKÖ-Villach '69 M AUT M45 (2.) 36:41,5 3:40

3. 38 Tschofenig Gerhard SV Thörl-Maglern '66 M AUT M45 (3.) 38:53,9 3:53

Weiblich W45     (Jg. 1966 - 1970)
1. 40 Zwerger Michaela LC Villach '66 W AUT W45 (1.) 41:09,0 4:06

2. 41 Schurz Andrea HSV Triathlon Kärnten '67 W AUT W45 (2.) 48:21,9 4:50

Männlich M50     (Jg. 1961 - 1965)
1. 31 Santner Bernhard ASKÖ-Villach '61 M AUT M50 (1.) 36:39,1 3:39

2. 20 Weissensteiner Peter HSVK Marathon '65 M AUT M50 (2.) 42:05,6 4:12

SAIKO sport-timing www.saiko-sport-timing.at Seite: 1/2



   10km
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos. Ø/km

Weiblich W50     (Jg. 1961 - 1965)
1. 6 Stockreiter Maria KLC '64 W AUT W50 (1.) 47:18,9 4:43

Männlich M55     (Jg. 1956 - 1960)
1. 5 Fröhlich Friedrich ASKÖ-Villach '60 M AUT M55 (1.) 37:52,5 3:47

2. 3 Wlk Georg KLC '58 M AUT M55 (2.) 41:13,0 4:07

3. 10 Ottitsch Guido LC Vitus '60 M AUT M55 (3.) 41:48,3 4:10

Weiblich W55     (Jg. 1956 - 1960)
1. 22 Malinsky Irene LG St. Paul '56 W AUT W55 (1.) 52:33,3 5:15

Männlich M60     (Jg. 1951 - 1955)
1. 8 Rasinger Lorenz KLC '54 M AUT M60 (1.) 46:51,9 4:41

2. 21 Ehrenstein Norbert KLC '55 M AUT M60 (2.) 47:06,2 4:42

Weiblich W60     (Jg. 1951 - 1955)
1. 27 Boschi Gerda HSV Triathlon Kärnten '52 W AUT W60 (1.) 49:14,3 4:55

Männlich M65     (Jg. 1946 - 1950)
1. 16 Kristan Dietmar-Viktor HSVK Marathon '47 M AUT M65 (1.) 49:51,6 4:59

Männlich M70     (Jg. 1941 - 1945)
1. 34 Linzer Benno LA Wolfsberg '44 M AUT M70 (1.) 49:34,5 4:57
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   5km
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Klasse Brutto/Pos. Ø/km R1 R2 R3 R4 R5

Völkermarkter Kinder- u. Jugendlauffestival, 18. September 2015 Auswertunng:  17:23 Uhr    18.09.2015

Einlaufliste U18 (10/11)

männlich
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Klasse Brutto/Pos. Ø/km R1 R2 R3 R4 R5

1. 504 Verbnjak Paul HSV Triathlon Kärnten '01 M AUT u18 18:28,7 3:41 3:21,7 3:36,9 3:45,9 3:53,7 3:50,5 
2. 514 Eberhart Markus VST Laas '00 M AUT u18 20:53,6 4:10 3:52,3 4:07,1 4:16,2 4:22,5 4:15,5 
3. 518 Schrattel Patrick VST Laas '98 M AUT u18 23:39,4 4:43 4:18,1 4:34,8 5:02,3 5:05,1 4:39,1 

weiblich
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Klasse Brutto/Pos. Ø/km R1 R2 R3 R4 R5

1. 507 Nowak Katharina HSV Triathlon Kärnten '02 W AUT u18 19:28,0 3:53 3:31,1 3:50,0 3:59,2 4:08,3 3:59,4 
2. 509 Azman Larissa HSV Triathlon Kärnten '00 W AUT u18 20:20,1 4:04 3:36,8 4:00,0 4:09,6 4:18,1 4:15,6 
3. 505 Puff Julia KLC '00 W AUT u18 22:48,7 4:33 4:15,6 4:32,2 4:42,9 4:44,6 4:33,4 
4. 510 Kolitsch Anna-Katharina HSV Triathlon Kärnten '01 W AUT u18 23:26,7 4:41 4:08,7 4:36,5 4:48,3 4:55,7 4:57,5 
5. 513 Kues Lena VST Völkermarkt '02 W AUT u18 24:22,6 4:52 4:49,9 4:59,0 4:53,8 4:57,9 4:42,0 
6. 519 Niederl Anna VST Laas '99 W AUT u18 26:56,2 5:23 4:51,8 5:20,5 5:27,8 5:33,6 5:42,5 
7. 512 Holzmann Rebecca HSV Triathlon Kärnten '01 W AUT u18 28:55,4 5:47 4:39,3 5:33,0 6:03,9 6:28,7 6:10,5 

DNS. 508 Weiß Beatrice HSV Triathlon Kärnten '98 W AUT u18
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   10km
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Kl. (Pl.) Brutto/Pos.

Völkermarkter Kinder- u. Jugendlauffestival, 18. September 2015

Mannschaftswertung

Herren-Teams
1. LG Südkärnten 1:44:47,4
1. 14 Igerc Adrian LG Südkärnten '91 M AUT  () 34:16,40
3. 12 Müller Christian LG Südkärnten '75 M AUT  () 34:28,20
4. 13 Wernig Martin LG Südkärnten '81 M AUT  () 36:02,80
2. ASKÖ-Villach 1:51:13,1
9. 31 Santner Bernhard ASKÖ-Villach '61 M AUT  () 36:39,10

10. 1 Petschar Andreas ASKÖ-Villach '69 M AUT  () 36:41,50
12. 5 Fröhlich Friedrich ASKÖ-Villach '60 M AUT  () 37:52,50
3. HSV Triathlon Kärnten 1:54:17,2
5. 25 Sneditz Andreas HSV Triathlon Kärnten '84 M AUT  () 36:07,80

11. 26 Köstl Massimo HSV Triathlon Kärnten '95 M AUT  () 37:00,20
20. 29 Sokoll Andreas HSV Triathlon Kärnten '93 M AUT  () 41:09,20
4. KLC 1:57:07,0
8. 7 Mebrathu Kifle KLC '80 M ERI  () 36:38,40

16. 9 Suler Marco KLC '83 M AUT  () 39:15,60
21. 3 Wlk Georg KLC '58 M AUT  () 41:13,00
5. HSVK Marathon 2:00:43,9

13. 19 Weissensteiner Marco HSVK Marathon '92 M AUT  () 37:56,10
17. 18 Streicher Wolfgang HSVK Marathon '67 M AUT  () 40:42,20
23. 20 Weissensteiner Peter HSVK Marathon '65 M AUT  () 42:05,60
6. LC Vitus 2:12:00,9

14. 39 Weißmann Florian LC Vitus '96 M AUT  () 38:22,70
22. 10 Ottitsch Guido LC Vitus '60 M AUT  () 41:48,30
37. 37 Schmid Kai LC Vitus '97 M AUT  () 51:49,90

Damen-Teams
1. HSV Triathlon Kärnten 2:22:59,1

25. 28 Moitzi Anna HSV Triathlon Kärnten '96 W AUT  () 45:22,90
32. 41 Schurz Andrea HSV Triathlon Kärnten '67 W AUT  () 48:21,90
33. 27 Boschi Gerda HSV Triathlon Kärnten '52 W AUT  () 49:14,30
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   5km
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Klasse Brutto/Pos. Ø/km R1 R2 R3 R4 R5

Völkermarkter Kinder- u. Jugendlauffestival, 18. September 2015 Auswertunng:  17:38 Uhr    18.09.2015

Mannschaftswertung U18 (/3)
Pos StNr Name Schule/Verein/Ort Jg G Nat Klasse Brutto/Pos. Ø/km R1 R2 R3 R4 R5

weiblich
1. HSV Triathlon Kärnten 1:03:14,8
3. 507 Nowak Katharina HSV Triathlon Kärnten '02 W AUT u18 19:28,00 3:53
4. 509 Azman Larissa HSV Triathlon Kärnten '00 W AUT u18 20:20,10 4:04
9. 510 Kolitsch Anna-Katharina HSV Triathlon Kärnten '01 W AUT u18 23:26,70 4:41
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